<sup>267</sup> Signore di Castel Airola, entrò a far parte delle truppe permanenti dell'esercito napoletano in qualità di comandante di cavalleria (FA, XI, *ad indicem*).

<sup>268</sup> Cfr. anche FA, III, *ad indicem*. Fu anche signore del feudo di Cicchino nella terra di Magliano in Principato Citra (*Le codice aragoneso*, CV).

			strem principem Tarenti [Giovanni Antonio Del Balzo Orsini]	
1020	dicembre 1	Francesco Giovanni di Calatayud, Alvaro Morales, Garçia Montagnes, Gaspere Ferrara, Nicola di Sproviero, Antonello, Giorgio e Troiano da Capua, Angelo di Garçia <sup>269</sup> , Nicola Francigene, Carlo di Garçia, Ercole della Pro-cina, Angelo di Puglianello, Francesco di Pasca, Nicola di Capuccio, Giovanni Piccinino, Andrea Calabrese, Braccio di Piombarolo, Antonello da Pisa e Marco Gala, uomini d'arme	in computum stipendio- rum eorum	06.25.00
1021	dicembre 1	<i>Grasicho</i> Ispano	transmisso cum litteris nostris directis oratoribus nostris apud urbem Rome, pro eius viagio	00.20.00
1022	dicembre 2	Giacomo Galgano, Angelo di Calitri, Guelfo di Piacenza, Alfonso di Cirria, Barbetto di Bologna, Stefano di Napoli e Guglielmo Raimondo Centelles, uomini d'arme	in computum stipendio- rum eorum	03.15.00
1023	dicembre 3	Zancio	pro emendo ordeo pro mulis et equis nostris	00.22.10
1024	dicembre 3	Giacomo di Giffoni, uomo d'arme	in computum stipendio- rum suorum	00.10.00
1025	dicembre 3	Nicola Ragazzo, uomo d'arme	pro eadem causa	00.07.10
1026	dicembre 3	Giovanni della Rossa, Nicola di Galluccio e Giovanni Manzo, uomini d'arme	pro eadem causa	01.10.00
1027	dicembre 3	Giacomo Latro, uscire	pro expensis unius equi nostris	00.10.00
1028	dicembre 4	Lancillocto ***, socio delle tende del re	transmisso cum lictis nostris directis magnificis Pascasio Garlon, militi, et Panuncio Scannapecu prothofisico nostro apud civitatem Neapolis	00.01.10
1029	dicembre 4	Zancio	pro emendo ordeum	00.18.10

<sup>269</sup> Militava al seguito di Ferrante con due lance già nel 1459 (*Dispacci*, II, p. 346).

1030	dicembre 5	Guglielmo lo Monaco, maestro delle artiglierie del re	pro substentacione magistrorum et laborantium artillarie	01.20.00
1031	dicembre 5	Arcisio Borrel, compratore della Casa reale	pro expensis nostris	03.00.00
1032	dicembre 5	Giovanni, sellaro di Napoli	in solutum eius quod sibi debetur pro aptacione sellarum nostrarum	00.05.00
1033	dicembre 7	Giovanni di Madrid, della cavallerizza reale	pro emendo ordeum pro equis et mulis nostris	01.10.00
1034	dicembre 7	Giacomo Carestia <sup>270</sup> , Benedetto di Trani, Sansonetto di Buonomo, Giacomo di Sansonetto, Carlino [di Carne], Florimonte di Capua, Giuliano di Nocera, Giovanni Figliolo, Gabriele e Fabrizio Aiozza e Antonio Mazzotto, uomini d'arme	in computum stipendiorum eorum	05.10.00
1035	dicembre 7	Leone da Varese, connestabile del re		08.10.00
1036	dicembre 7	<i>Miles</i> Pietro Corvo e Stefano di Casalnuovo, oratori del principe di Taranto [Giovanni Antonio Del Balzo Orsini]	pro expensis per eos factis in civitate Averse	00.12.00
1037	dicembre 7	Pietro Fiorentino, corriere	transmisso cum litteris nostris directis oratoribus nostris apud Curiam romanam sistentibus, pro eius viaggio	00.20.00
1038	dicembre 8	Domenico Bernardo, corriere	transmisso cum litteris nostris directis spectabili comiti Fundorum [Onorato Caetani] apud civitatem nostram Neapolis, pro eius viaggio <sup>271</sup>	00.03.00
1039	dicembre 8	Lepore, corriere	transmisso cum litteris nostris directis episcopo Potentino apud civitatem Beneventum, pro eius viaggio	00.03.00
1040	dicembre 8	Arcisio Borrel, compratore della nostra casa	pro expensis nostris	03.05.00
1041	dicembre 8	Giovanni Dorista, connestabile dei	ad complementum ducatorum centum octo per	08.25.00